ПРОТОКОЛ № 146
очередного заседания Совета

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»

Дата проведения заседания: 17 мая 2017 г.
Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:

Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:

Крымский Дмитрий Борисович

Манухин Алексей Витальевич

Степанов Александр Сергеевич

Янушкевич Галина Николаевна
Всего 5 (пятеро) из 5 (пяти) человек.

Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации «СРО «ОСП» присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович – Директор Ассоциации «СРО «ОСП».

Повестка дня:
1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ».
2. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО «Стройреконструкция+».

3. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО «НЭО-газ сервис».

4. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО «Газпром-ГАЗ».

5. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО «Дорожная Графика» в связи с добровольным прекращением членства в Ассоциации по защите прав и законных интересов лиц, осуществляющих строительство, саморегулируемая организация «ЦЕНТРРЕГИОН» и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

6. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО «СУ-22» в связи с добровольным прекращением членства в Некоммерческом партнерстве саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение организаций железнодорожного строительства» и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

7. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.
Решили: Избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ».
Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «ОСП» поступило заявление о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена Ассоциации «СРО «ОСП»: Общества с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» (ИНН 5027215330).
Он сообщил, что документы указанной организации рассмотрены Контрольным отделом
и соответствуют требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство взамен ранее выданного члену Ассоциации «СРО «ОСП»: Обществу с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» (ИНН 5027215330).
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Стройреконструкция+».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП» от ООО «Стройреконструкция+»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «Стройреконструкция+»
	ОГРН 1145012001452 ИНН 5012082945
КПП 501201001
	143982, Московская область, г. Балашиха, микрорайон Кучино, ул. Гидрогородок, д. 4
	Потапов Евгений Анатольевич
Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для получения свидетельства о допуске Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

1. Принять ООО «Стройреконструкция+» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 17 мая 2017 года и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после оплаты вступительного взноса и зачисления средств компенсационного фонда на счет Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «Стройреконструкция+»
	ОГРН 1145012001452 ИНН 5012082945
КПП 501201001
	143982, Московская область, г. Балашиха, микрорайон Кучино, ул. Гидрогородок, д. 4
	Потапов Евгений Анатольевич
Генеральный директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в Ассоциацию НОСТРОЙ и ООО «Стройреконструкция+».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «НЭО-газ сервис».

Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП» от ООО «НЭО-газ сервис»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «НЭО-газ сервис»
	ОГРН 1135044001333 ИНН 5044087150
КПП 504401001
	141506, Московская область, Солнечногорский район, г. Солнечногорск, ул. Красноармейская, д. 8
	Рожкова Елена Ивановна
Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для получения свидетельства о допуске Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

1. Принять ООО «НЭО-газ сервис» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 17 мая 2017 года и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления средств компенсационного фонда на счет Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «НЭО-газ сервис»
	ОГРН 1135044001333 ИНН 5044087150
КПП 504401001
	141506, Московская область, Солнечногорский район, г. Солнечногорск, ул. Красноармейская, д. 8
	Рожкова Елена Ивановна
Генеральный директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в Ассоциацию НОСТРОЙ и ООО «НЭО-газ сервис».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Газпром-ГАЗ».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП» от ООО «Газпром-ГАЗ»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «Газпром-ГАЗ»
	ОГРН 1175022002869 ИНН 5045061235
КПП 504501001
	142803, Московская область, г. Ступино, ул. Куйбышева, д.63, кв. 32
	Генералова Надежда Валентиновна
Директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для получения свидетельства о допуске Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

1. Принять ООО «Газпром-ГАЗ» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 17 мая 2017 года и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после оплаты вступительного взноса и зачисления средств компенсационного фонда на счет Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «Газпром-ГАЗ»
	ОГРН 1175022002869 ИНН 5045061235
КПП 504501001
	142803, Московская область, г. Ступино, ул. Куйбышева, д.63, кв. 32
	Генералова Надежда Валентиновна
Директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в Ассоциацию НОСТРОЙ и ООО «Газпром-ГАЗ».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Дорожная Графика» в связи с добровольным прекращением членства в Ассоциации по защите прав и законных интересов лиц, осуществляющих строительство, саморегулируемая организация «ЦЕНТРРЕГИОН» и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о поступившем заявлении от ООО «Дорожная Графика» о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП»:

	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «Дорожная Графика»
	ОГРН 1035005010864 ИНН 5027068453 КПП 502701001
	140070, Московская область, Люберецкий район, поселок Томилино, ул. Гаршина, 9/1
	Гандилян Миран Феликсович
Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для получения Свидетельства о допуске Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

1. Принять ООО «Дорожная Графика» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 17 мая 2017 года и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления средств компенсационного фонда на счет Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «Дорожная Графика»
	ОГРН 1035005010864 ИНН 5027068453 КПП 502701001
	140070, Московская область, Люберецкий район, поселок Томилино, ул. Гаршина, 9/1
	Гандилян Миран Феликсович
Генеральный директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в Ассоциацию НОСТРОЙ и ООО «Дорожная Графика».
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
6. По шестому вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «СУ-22» в связи с добровольным прекращением членства в Некоммерческом партнерстве саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение организаций железнодорожного строительства» и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о поступившем заявлении от ООО «СУ-22» о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП»:

	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «СУ-22»
	ОГРН 1165027050066 ИНН 5027236154 КПП 502701001
	140060, Московская область, Люберецкий район, рабочий поселок Октябрьский, ул. Текстильщиков, д. 7А, пом. XIV
	Хабалов Александр Николаевич, Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для получения Свидетельства о допуске Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

1. Принять ООО «СУ-22» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 17 мая 2017 года и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления средств компенсационного фонда на счет Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «СУ-22»
	ОГРН 1165027050066 ИНН 5027236154 КПП 502701001
	140060, Московская область, Люберецкий район, рабочий поселок Октябрьский, ул. Текстильщиков, д. 7А, пом. XIV
	Хабалов Александр Николаевич, Генеральный директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в Ассоциацию НОСТРОЙ и ООО «СУ-22».
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
7. По седьмому вопросу повестки дня: «Разное».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «ОСП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Степанов А.С., Манухин А.В., Крымский Д.Б., Подольский Е.М., Янушкевич Г.Н.
Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета:

              В.Е. Горовой
Секретарь заседания Совета:

      Е.М. Подольский
7